平成 23 年６月 17 日

各  位

会 社 名  株式会社ユタカ技研

代表者名  代表取締役社長 岡本 稔

（コード番号   7229）

問合せ先

役職・氏名 取締役 経理部長 黒川 勝弘

（TEL   053-433-4111）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 23 年３月 31 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人である三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社から平成23年３月31日現在の株主名簿が送付

され、以下のとおり主要株主の異動が判明いたしました。当該株主が実質的に保有する議決権の数を当社と

して確認できておりませんが、平成 23 年３月 31 日現在の株主名簿に基づき、議決権を保有するものとして

開示いたします。

２．異動した株主の概要

(1) 名   称 ビービーエイチ フオー フイデリテイー ロープライス ストツク フアンド

(2) 本店所在地 米国・ボストン

(3) 常任代理人 東京都千代田区丸の内２丁目７－１

          株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

(4) 主な事業内容 投資顧問業

３．異動の前後における当該主要株主の所有株式数（議決権の数）及びその総株主等の議決権に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前

(平成 23 年１月 31 日現在)

14,570 個

（1,457,000 株）
9.83％ －

異動後

(平成 23 年３月 31 日現在)

14,820 個

（1,482,000 株）
10.00％ 第２位

  (注)１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 23 年３月 31 日現在の発行済株式総数 14,820,000 株

     から議決権を有しない株式数 1,600 株を控除した総株主の議決権の数を基準として算出しており

     ます。

    ２．異動前（平成 23 年１月 31 日現在）の議決権の数等は、フィデリティ投信株式会社及びエフエムア

ール エルエルシーから、平成 23 年２月４日付で提出された大量保有報告書の変更報告書に基づ

くものであり、当該株主が実質的に保有する議決権の数を当社として確認できておりません。また、

大株主順位についても確認できないため記載しておりません。

４．今後の見通し

本件は、株主名簿に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき事項はございません。

以  上